Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

1

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                           Bom Jesus, 15 de abril de 2021

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ÍNDICE:
Processo Seletivo Simplificado 2021 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01 - CONVOCA OS CANDIDATOS

RELACIONADOS PARA O RESPECTIVO CARGO DE
PROFESSOR TEMPORÁRIO DA EJA, APROVADOS NO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA LECIONAR NA EJA,
CONFORME O EDITAL N° 03/2021.

Pág. 02

Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

2

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                              Bom Jesus, 15 de abril de 2021

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 15 DE ABRIL DE 2021.
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de

novembro 1985
Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Processo Seletivo Simplificado

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSORES TEMPORÁRIOS   DA EJA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BOM JESUS-PB – EDITAL Nº 03⁄2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01

A Prefeita Constitucional do Município de Bom Jesus – PB, DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

Lei, resolve:

Art. 1°- CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, para o respectivo Cargo de Professor Temporário da EJA, aprovados no Processo Seletivo Simplificado
para Contratação Temporária de Professores para lecionar na EJA, conforme o Edital N° 03/2021.

CARGO: PROFESSOR (A) DO CICLO I E II DA EJA- SEDE

Classificação  Candidato (a)

1° Simone Correia da Silva Nunes

2° Vitória Régia Caldas da Silva

CARGO: PROFESSOR (A) DO CICLO I E II DA EJA- ZONA RURAL

Classificação  Candidato (a)

1° Damiana Alves de Souza

2° Lidiana Tomaz Lacerda

3º Jociélida Cartaxo Pereira

CARGO: PROFESSOR (A) DE CIÊNCIAS DA NATUREZA- EJA CICLO III E IV

Classificação  Candidato (a)

1° Rosângela Ferreira de S. Santos

2° Edilânia Trajano de Souza

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS HUMANAS - EJA CICLO III E IV

Classificação  Candidato (a)

1° Sabrina de Aquino Almeida

2° Rogério Gonçalves

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA- EJA CICLO III E IV

Classificação  Candidato (a)

1° Ivanildo Gonçalves de Souza

2° Joana Karla Pereira Saraiva

Art. 2º - Os Candidatos Convocados neste Edital deverão comparecer na Prefeitura Municipal, na sala da Secretaria de Administração, localizada na Praça
Prefeito Antônio Rolim, nº 01, Centro, nesta cidade de Bom Jesus - PB, no horário das 07:00 às 17:00 do dia 19 de Abril de 2021, para assinarem os contratos e
fornecimento de documentos e informações necessárias.

Art. 3º- Os candidatos que não comparecerem na data estipulada no Art. 2° deste Edital serão considerados DESISTENTES, não sendo abertas exceções,
perdendo assim, o direito à vaga.

Art. 4º - Em caso de ser constatado a desistência, será convocado o (a) candidato (a) classificado (a) em CR;

Art. 5° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

_____________________________________________

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA

Prefeita Constitucional

______________________________________________

ELIENÊR DANTAS DE AMORIM

Secretário Municipal de Educação